

令和5年度事業計画書

令和5年 4月 1日から 令和6年 3月 31日まで

NPO法人ツナガルにはま

1 事業実施の方針

繋がりが希薄で、情報過多、受動的な現代社会に一石を投じ、次の三つのミッションを達成する。

- ①孤育てからの脱却、人の中で育む子育てができる親育を兼ねた場の構築
- ②新しい時代を生きていく創造性とバランスの取れた人間力の高い子どもの育成
- ③他者と繋がり、生きがいや居場所となるコミュニティの創造。

また、「じぶんっていいな 生まれるまえも 生まれてからも 育つあいだも ツナガルにはまひとりひとりが尊重されるまん丸な場所」をスローガンに掲げ、互いが尊重され、多様性を認め合い、地球と共に生きる持続可能な社会を目指して邁進する。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (千円)
森のようちえん事業	認可外保育施設 (にはま森のようちえん)	月～金	垣生小山等	3名	幼児 20名	8,152千円
	子育て支援 (くすっこ)	月または水	垣生小山等	2名	10家庭	
オルタナティブスクール事業 (つつじラボ)		月～金	太子堂等	2名	小中学生 10名	
イベント事業	子育て支援 (つつじっこ)	夏冬 春休	垣生小山等	3名	15名	
	子育て支援 (森のあそびば)	土 全8回	垣生小山等	2名	10家庭	
	子育て支援 (おとまりつつじ)	土日 全6回	垣生海岸等	3名	10名	
	子育て支援 (たきびのじかん)	月末 金曜	垣生海岸等	2名	10名	
	婚活 (森のわ(仮称))	全2回	垣生小山等	2名	10名	

令和5年度 活動予算書

令和5年 4月 1日から 令和6年 3月 31日まで

NPO法人ツナガルにいはま

科 目	金 額 (単位:円)	
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	26,000	
賛助会員受取会費		26,000
2 受取寄附金		
受取寄附金	500,000	
施設等受入評価益	0	500,000
3 受取助成金等		
受取民間助成金	0	
受取国庫補助金等	3,996,000	3,996,000
4 事業収益		
森のようちえん事業収益		
にいはま森のようちえん収入	3,234,000	
くすっこ収入	250,000	
オルタナティブスクール事業		
つつじラボ収入	1,528,000	
イベント事業		
つつじっこ収入	746,000	
あそびば収入	104,000	
おとまりつつじ収入	420,000	
たきびのじかん収入	12,000	
森のわ(仮称)収入	60,000	
事業収益計		6,354,000
5 その他収益		
受取利息	14	
雑収益		14
経常収益計		10,876,014

令和5年度 活動予算書

令和5年 4月 1日から 令和6年 3月 31日まで

NPO法人ツナガルにいほま

科 目	金 額 (単位：円)	
II 経常費用		
1 事業費		
(1) 人件費		
役員報酬	0	
給料手当	7,093,254	
法定福利費	60,000	
退職給付費用	0	
福利厚生費	0	
人件費計	7,153,254	
(2) その他経費		
広告宣伝費	70,000	
車両関連費	360,000	
消耗品	292,000	
租税公課		
支払保険料	177,640	
交際費	10,000	
旅費交通費	30,000	
通信費		
支払手数料	50,000	
減価償却費	0	
支払利息	0	
諸会費	10,000	
その他経費計	999,640	
事業費計		8,152,894

令和5年度 活動予算書

令和5年 4月 1日から 令和6年 3月 31日まで

NPO法人ツナガルにいほま

科 目	金 額 (単位：円)		
2 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	1,200,000		
給料手当	1,200,000		
法定福利費	20,000		
退職給付費用	0		
福利厚生費	199,000		
人件費計	2,619,000		
(2) その他経費			
車両関連費	0		
消耗品費	60,000		
租税公課	1,000		
通信費	0		
支払保険料	0		
交際費	0		
通信費	5,000		
支払手数料	5,000		
減価償却費	0		
支払利息	0		
その他経費計	71,000		
管理費計		2,690,000	
経常費用計			10,842,894
当期経常増減額			33,120
III 経常外収益			
1 固定資産売却益			
経常外収益計			0
IV 経常外費用			
1 過年度損益修正損			
経常外費用計			0
当期正味財産増減額			33,120
前期繰越正味財産額			2,231,685
次期繰越正味財産額			2,264,805

※ 今年度はその他の事業を実施していません。